Sapper

Russische Soljanka
klein 6,90 € grof3 9,90 €

Stralsunder Fischsuppe
klein 6,90 € grof3 9,90 €

Fischsoljanka
klein 6,90 € grol3 9,90 €

Vegane Suppe

mit pikanten Kartoffelchips
klein 6,90 € grof3 9,90 €

- wechselndes Angebot -

Salate

Gemischte Blattsalate der Saison
7,90 €

Caesar Salat
13,50 €

Gemischter Salat
mit Hahnchenbrust 16,90 €

Die Allergene-Kennzeichnung/Zusatzstoffe kdnnen in einer Extrakarte eingesehen werden.
Bitte fragen Sie unser Sevicepersonal!



Fir der kleirer Harger

Starter Labskaus mit einem kleinen Rollmops
7,90 €

Strammer Max Schinkenwiirfel & Spiegelei
auf frischem Landbrot mit Krautsalat
9,60 €

Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren & Krautsalat
9,90 €

Heringssalat auf frischem Landbrot & Krautsalat
9,90 €

Fischerfriihstiick Omlett mit Bratkartoffeln
mit Raucherlachs
15,00 €

Kalte Fischplatte ,,Klabautermann”
Brathering, Matjes; Bismarkhering mit frischem Landbrot & Krautsalat
15,90 €

* Matjes nordische Art




Spezialitdater

Lachsteller

selbstgeraucherter Lachs mit frischem Salat der Saison,
Honig-Senf-Dip und frischem Landbrot
22,90 €

Selbstgemachtes Labskaus
Pommerscher Art mit Spiegelei & Rollmops
(Kartoffeln, Zwiebeln, Gewurzgurke, Matjes}
Rindfleisch, rote Beete)

20,90 €

Yegetarisck

Selbstgemachte Gemiise-Krauter-Quiche
- saisonal wechselnd -
mit frischem Salat

14,50 €

Yegar Bio

Soja-Nuggets
mit frischem Salat
14,50 €

Gegrillte Zucchini
mit buntem Pfannengemuse und Krauter-Pesto

13,50 €

* Matjes nordische Art



FleisGchgerickte

Zu allen Fleischgerichten
servieren wir einen bunten Krautsalat aus eigener Herstellung & eine Beilage
lhrer Wahl.

Eisbeinsiilze mit hausgemachter Remoulade

15,00 €
Roastbeef mit hausgemachter Remoulade
19,90 €
Hamburger Schnitzel mit Spiegelei
19,50 €
Schweineriickensteak mit Rahmchampignons
20,50 €
Matrosenteller
Hahnchenbrust, Schweine- und Rumpsteak & Krauterbutter
24,90 €

Rumpsteak mit Krauterbutter
und buntem Pfannengemise

26,50 €

Beilager
Frisch zubereitete Bratkartoffeln
(Speck & Zwiebeln)
Salzkartoffeln mit Krautersol3e
Kroketten
Pommes frites
Kartoffelspalten
Frisches Landbrot
Salat



Fischgerichte

Zu allen Fischgerichten
servieren wir einen bunten Krautsalat aus eigener Herstellung & eine Beilage
lhrer Wahl.

2 Bismarkheringe mit Zwiebelringen
15,00 €

Eingelegter Brathering mit Zwiebelringen
15,00 €

Matjesfilet ’,,Hausfrauenart” mit Remoulade
16,50 €

Scholle gebraten
22,90 €

Rotbarschfilet gebraten
auf Fenchelgemuse mit Mango-Chutney
22,90 €

Kabeljaufilet gebraten
auf Fenchelgemuse mit Mango-Chutney
23,60 €

Zanderfilet gebraten mit buntem Pfannengemiise
23,90 €

Kapitansteller Filet vom Lachs, Wels,
und Rotbarsch & Krauterbutter
25,90 €

Beilager
Frisch zubereitete Bratkartoffeln
(Speck & Zwiebeln)
Salzkartoffeln mit Krautersol3e
Kroketten
Pommes frites
Kartoffelspalten

Frisches Landbrot
Salat

* Matjes nordische Art



Desserts

Apfelmus mit Vanillesauce & Sahnehaubchen
5,560 €

Rote Griitze
mit Vanillesauce & Sahnehaubchen

6,90 €

Gemischtes Eis (Vanille und Schoko)
mit Frichten und Sahne
7,60 €

Vanilleeis mit heilden Himbeeren und Sahne
7,90 €

Selbstgemachtes Parfait
mit frischen Frichten und Sahnehaubchen
- saisonal wechselnd -
7,90 €



Rirdergerichte

Hein Blod
Kartoffelpuffer mit Apfelmus 6,90 €

Kapitan Iglo

Fischstabchen mit Pommes frites. 7,90 €

Rauber Hotzenplotz

Grillwirstchen mit Pommes frites 7,90 €

Chicken Dinos

mit Pommes frites 7,90 €

Pommes frites
mit Ketchup 4,50 €



Séafte

Apfelsaft 0212,40 € 0514,90 €
Orangensaft 0212,40 € 0514,90 €
Tomatensaft 0212,60 €
Kirschsaft 0212,60€ 0515,40 €
Bananensaft 0212,60 € 0514,90 €
Sanddornsaft 0212,70 € 0515,60 €
Kiba 0212,40 € 0514,90 €
Softgetrinrke
Glas Milch 1,70 €
Cola & Cola light 0212,50 € 0514,60 €
Fanta 0212,50 € 0514,60 €
Sprite 0212,50 € 0514,60 €
Spezi 0212,50 € 0514,60 €
Stralsunder Mineralbrunnen 0212,30 €
classic | medium | still Flasche 0,71 5,20 €
Tonic Water 02512,70 €
Bitter Lemon 02512,70 €
Ginger Ale 02512,70 €
Heibe Getrirke
Tasse Kaffee 2,50 €
Kannchen Kaffee 4,00 €
Glas Tee 2,30 €
Tasse Schokolade 2,70 €
Cappuccino 2,90 €
Latte Macchiato 3,80 €
Espresso 2,50 €
Grog 5,00 €
Glihwein 4,30 €
Irish Coffee 6,90 €
Sanddornglithwein 4,90 €



Sekt

Sekt Rotkappchen | trocken und halbtrocken
Piccolo Rotkappchen | trocken

Mixadrirks
Aperol Spritz
Hugo
Wodka-Cola
Whisky-Cola
Havanna-Cola
Pernod-Cola
Pernod-Orange
Campari-Soda / Orange
Gin-Tonic
Batida de Coco mit Kirsch
Grine Wiese (Sekt, Curacao)

Spiritaoser (2 cl)

Rum Malecon 12 Jahre

15 Jahre

18 Jahre

21 Jahre

25 Jahre

Jahrgang 1982
Edelbrande Fassbind

Himbeere
Birne
Pflaume

Martini weil®

Korn

Goldkrone

Wodka

Asbach Uralt
Hennessy Cognac

0,7115,90 €
0,21 550€

6,90 €

6,50 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €
0,216,30 €

0,216,30 €

3,60 €
4,00 €
4,50 €
5,00 €
5,50 €
9,00 €

5,30 €
5,30 €
5,30 €
5c¢l 5,00 €
2,10 €
2,30 €
2,80 €
2,70 €
3,60 €



Spiritaoser (2 cl)
Malteser Aquavit
Linie Aquavit
Scotch Whisky
Johnny Walker

Ballantines
Bourbon Whisky

Jim Beam
Sanddornschnaps
Klabautermann
Jagermeister
Fernet Branca
Underberg
Kustennebel
Baileys
Fischergeist
Stralsunder Doppelkiimmel

Ramazzotti

Bier
Stortebeker Pils (vom FaR)

Stortebeker Schwarzbier (vom FaR)

Stortebeker Atlantik-Ale
Roggenweizen

Baltic-Lager

Stortebeker Bernstein-Weizen
Bernstein-Weizen alkoholfrei
Stortebeker Frei-Bier alkoholfrei
Alsterwasser

2,50 €
2,90 €

2,90 €
2,90 €

2,90 €
2,90 €
2,40 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,40 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,80 €

0313,30 €
0514,80 €

0313,40 €
0514,90 €
0514,90 €
0514,90 €
0514,90 €
0514,90 €
0514,90 €
0,3313,40 €

0313,10 €
0514,50 €



WeiBweinr

Vier Jahreszeiten - Grauer Burgunder - trocken, Pfalz
0,215,560 € 1125,40 €

Grimm Riesling QbA trocken, Pfalz
0216,70 € 0,751 23,00 €

4 Jahreszeiten Silvaner
trocken

0215,20 € 1123,60 €

Thuringer Weingut Bad Sulza, Muller Thurgau, halbtrocken
0215560 € 1125,90 €

Rotweir

Barahonda - Spanien, trocken
0,215,90 € 0,75121,40 €

Yvon Mau . Merlot, Cétes de Gasgogne I.G.P,
trocken

0216,70 € 0,751 23,00 €

A. Muller - Dalsheimer Burg Rodenstein,
trocken

0215,20 € 1123,60 €
Rosé

Weingut C. Rainprecht, Blaufrankisch, Osterreich, trocken
0215,90 € 0,751 19,60 €

Weirschorle
trocken 4,90 €



